	PN-EN ISO 

9001:2015
[image: image1.png]



	Samodzielny Szpital Miejski im. PCK 
w Białymstoku 

15-003 Białystok, ul. H. Sienkiewicza 79

tel. 85 664 85 19

fax 85 664 85 04

NIP 966-15-02-648    REGON 050692045

http://www.szpitalpck.pl

e-mail: szpitalpck@bialystok.home.pl
	[image: image2.jpg]AC 070
QMS








Białystok, dnia 22.09.2025 r.

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: zapytania ofertowego pn.: „DOSTAWA SPRZĘTU LABORATORYJNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU I DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO  ”

Oznaczenie postępowania: Z0/16/2025

Samodzielny Szpital Miejski im. PCK w Białymstoku udziela wyjaśnień o następującej treści:
Pytanie 1

Dot. SWZ: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku lub do podawania cen za opakowanie handlowe (ze wskazaniem wielkości opakowania) lub do podawania cen za 100 sztuk produktu?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2

Dot. Projekt umowy

Dotyczy §2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź:  Zgodnie z projektem umowy

Pytanie 3
Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 1 

Prosimy o zmianę sposobu naliczania kry umownej za  opóźnienia w realizacji zamówienia i załatwieniu reklamacji na 0,5% wartości niezrealizowanej w terminie części zamówienia.
Odpowiedź:  Zgodnie z projektem umowy

Pytanie 4
Dotyczy §5 ust. 2 podpunkt 3

Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana zapisu dotyczącego kar za odstąpienie od umowy na zapis  „(…) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część danego zadania”?

Odpowiedź:  Zgodnie z projektem umowy

Pytanie 5
Pozycja 10, 11

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml i 30 ml całkowitej?
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza

Pytanie 6
Pozycja 14

Czy Zamawiający dopuści mikrometodę do oznaczania OB. o poj. 150 ul? Mikrometoda o poj. 200 ul została wycofane z produkcji przez producenta?

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza

Pytanie 7
Pozycja 20

Czy Zamawiający dopuści wymazówki pakowane indywidulanie w opakowanie foliowe?

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8
Specyfikacja warunków zamówienia:

W zawiązku z wymogiem Zamawiającego: „wymagane wyroby zgodne z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z 5.04.2017r. oraz Ustawy „O wyrobach medycznych”                                z 7.04.2022r. – Deklaracja zgodności UE (znak CE, UDI-DI)” prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 23-26, 33-34 produktów ogólnolaboratoryjnych, oferowanych ze stawką VAT 23%. 

Produkty będące przedmiotem pozycji  23-26, 33-34 nie spełniają definicji wyrobu medycznego określonej w Ustawie o wyrobach medycznych i dlatego też nie zostały przez ich wytwórców zakwalifikowane jako wyroby medyczne. Dla tych produktów nie istnieje obowiązek posiadania deklaracji zgodności oraz dokumentów rejestrowych (zgłoszeń, wpisów, powiadomień) do URPLWMiPB. W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego nie możliwe będzie złożenie ważnej oferty na Pakiet wyrobów.

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza
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